
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 82, de 18 de dezembro de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 278/2024 – DICAC, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar 

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 42531/2024-83 201900023217 ANA KAROLINE SANTOS COSTA DIREITO 2024.1 

02 42641/2024-45 201900074708 BEATRIZ PEREIRA DA SILVA ARTES VISUAIS 2024.1 

03 41852/2024-61 202000021962 DEIVID SOARES DE OLIVEIRA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2024.1 

04 42525/2024-26 201500018557 DOUGLAS BOMFIM DOS SANTOS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2024.1 

05 42470/2024-54 201800132371 
ENZO ARAGÃO TELES RORIZ 

ROCHA 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.1 

06 42456/2024-51 201700016398 IAGO PEDRA SOBRAL ARTES VISUAIS 2024.1 

07 43350/2024-74 201700025584 
JONATHAN CHARLES NUNES 

SANTOS 
DIREITO 2024.1 

08 42070/2024-49 201600014560 LUCAS LUAN ANDRADE CHAGAS ADMINISTRAÇÃO 2024.1 

09 42155/2024-27 201600088877 LUCIANA DA CONCEIÇÃO BRITO ADMINISTRAÇÃO 2024.1 

10 42679/2024-18 201900026747 LUÍS CAMILO DUARTE DE ARAÚJO 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2024.1 

11 42675/2024-30 201900105573 
MARIA EDUARDA SILVA 

MORGADO 
LETRAS - INGLÊS 2024.1 

12 34926/2024-11 202000037800 
MARIA PURIFICAÇÃO BARRETO 

SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

13 40621/2024-30 202100022096 
MARYANNA WANESSA FREITAS 

DOS SANTOS 

CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2024.1 

14 41956/2024-75 202000035860 
RANIELE MATEUS MEDEIROS 

ALVES 
JORNALISMO 2024.1 

15 42202/2024-32 201900023656 
SANDRO WILKER DE SOUZA 

EUFRÁSIO 
DIREITO 2024.1 

16 42467/2024-31 201410015510 SIMONE ANDRADE NASCIMENTO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2024.1 

17 42051/2024-12 201500018421 
STÊNIO JOSÉ ANDRADE DA GRAÇA 

SILVA 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2024.1 

18 42643/2024-34 201800044170 THAÍS SENA ROCHA MELO PEDAGOGIA 2024.1 

19 42086/2024-51 201600017178 
TÚLASI MAHARANI DEVI DASI 

FONSECA MACIEL 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2024.1 

20 42160/2024-30 201900083725 VÍCTOR DE SOUZA BISPO SILVA DIREITO 2024.1 

21 42077/2024-61 201900083734 VICTÓRIA CAROLINE LINS SANTOS DIREITO 2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 41957/2024-10 201900007269 JAYNE DE OLIVEIRA SANTANA PEDAGOGIA 2024.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 82, de 18 de dezembro de 2024. 

 
23 44416/2024-43 201420026651 MYRIAN DOS SANTOS COSTA PEDAGOGIA 2024.1 

24 44362/2024-16 201900007400 RAFAELA DOS SANTOS PEDAGOGIA 2024.2 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


